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\\ PIASECZNO 

Od czwartku 18 kwietnia 
zamknięty będzie odcinek 
ulicy Sienkiewicza  
od skrzyżowania z ul. Wojska 
Polskiego i Gerbera  
do ul. Dworcowej.

R emont ulic w ramach przebudowy 
ulicy Sienkiewicza rozpoczął się 

pod koniec ubiegłego roku od moder-
nizacji ul. Gerbera i ronda Solidarno-
ści. Teraz na mieszkańców i kierowców 
czekają kolejne poważne utrudnienia. 

Jutro zamykają odcinek 
ulicy Sienkiewicza 

Od jutra wyłączony z ruchu będzie odcinek ul. Sienkiewicza  
od skrzyżowania z ulicami Wojska Polskiego i Gerbera do ul. Dworcowej  
– z zachowaniem przejazdu przez te skrzyżowania

Nowy komendant 
Nowym komendantem PSP w powiecie został Karol Kuras

\\\ POWIAT

dokończenie na str. 5
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Szanowni mieszkańcy Miasta i Gminy Piaseczno 
chciałbym Państwu bardzo serdecznie podziękować za tak duże poparcie w Wyborach Samorządowych w postaci 
liczby głosów jakie Państwo oddali na moją osobę, zarówno na stanowisko Burmistrza (6501 głosów) jak i na Radnego 
Miejskiego z okręgu nr 1 (857 głosów) czego efektem jest uzyskanie przeze mnie mandatu do Rady Miasta. Jest to  
dla mnie bardzo duże wyzwanie i motywacja do dalszego działania na rzecz naszej społeczności lokalnej.

W tym miejscu chciałbym szczerze pogratulować Panu Burmistrzowi Danielowi Putkiewiczowi zwycięstwa  
w I turze wyborów i bardzo liczę na dobrą współpracę ze strony Burmistrza.

Podziękowania należą się również Redaktorowi Naczelnemu Przeglądu Piaseczyńskiego oraz Młodzieżowej Ra-
dzie za zorganizowanie dwóch debat kandydatów na Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, które w bardzo rzetelny 
sposób przedstawiły racje obydwu kandydatów oraz ich sposób na rozwiązywanie problemów związanych z naszą 
Gminą. Bardzo dziękuję mojej wspaniałej drużynie z Panią Poseł Dominiką Chorosińską na czele. Dziękuję za ich 
ogromną pomoc i zaangażowanie.

Moje motto życiowe to szacunek i praca na rzecz drugiego człowieka a więc „Bądźmy razem” w realizacji mojego 
mandatu do Rady Miasta.

Jan Kurzępa Radny Miasta i Gminy Piaseczno

\\\ POWIAT 

W powiecie piaseczyńskim 
wzrasta liczba chorych 
na krztusiec – alarmuje 
piaseczyński Sanepid,  
a w ślad za nim gmina 
Piaseczno. Urzędnicy  
wydali zalecenia dla szkół  
i apelują do mieszkańców  
o szczepienia.

K rztusiec to ostra choroba ukła-
du oddechowego, wywoływana 

przez bakterię bordetella pertussis. 
– Państwowy Powiatowy Inspek-

tor Sanitarny w Piasecznie obserwu-
je wzrost zachorowań na krztusiec 
wśród dzieci i młodzieży w powiecie 
piaseczyńskim – poinformowała Han-
na Kułakowska-Michalak, zastępca 
burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno. 
– W związku z powyższym Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pia-
secznie informuje, iż najskuteczniejszą 
metodą zapobiegania tej chorobie są 
bezpłatne obowiązkowe szczepienia 
ochronne – dodała.

Bakteria bordetella pertussis z ła-
twością przenosi się z osoby na osobę 
drogą powietrzno-kropelkową, a więc 
poprzez kaszel, kichanie czy mówienie. 

O wzroście zachorowań w po-
wiecie poinformowano m.in. szkoły 
i przedszkola, podlegające gminie. 
Te otrzymały również zalecenia, któ-
re mają również trafić do rodziców 
dzieci, wraz z informacją o objawach, 
charakterystycznych dla tej choroby. 
Natomiast w samych placówkach edu-
kacyjnych zalecono częste wietrzenie 
pomieszczeń i naświetlanie ich lampą 
bakteriobójczą, jak również zwięk-
szenie liczby dezynfekcji powierzchni 
biurek, stołów w stołówce czy klamek. 

Ponadto w szkołach mają być prowa-
dzone zajęcia przez pielęgniarki zajęcia 
edukacyjne z zakresu transmisji cho-
rób przenoszonych drogą powietrzno-
-kropelkową. 

Urzędnicy apelują, aby w razie wy-
stąpienia u dziecka takich objawów jak 
silny, krztuszący kaszel, duszności, stan 
podgorączkowy, wymioty, zaczerwie-
nienie twarzy, należy skonsultować je 
z lekarzem. 

Krztusiec jest szczególnie niebez-
pieczny dla niemowląt i dzieci do lat 4. 
W przypadku osób, które nie przyjęły 
szczepionki przeciwko krztuścowi, 
choroba może doprowadzić do ta-
kich powikłań, jak zapalenie płuc czy 
oskrzeli, rozedma płuc, zapalenie ucha 
środkowego, a nawet zapalenie móz-
gu i jego uszkodzenie. Krztusiec może 

doprowadzić do zgonu – najczęściej 
zdarzają się w przypadku dzieci do 3 
miesiąca życia.

Jak podkreślają urzędnicy, czynne 
uodpornienie przeciwko krztuścowi 
zdobyte szczepionką, którą, zgodnie z 
obowiązującym kalendarzem sczepień 
podaje się w szczepionce skojarzonej z 
anatoksyną błoniczą i tężcową, obej-
muje trzy dawki podane co 4-6 tygodni 
pomiędzy 3-6 miesiącem, jedną dawkę 
uzupełniającą podaną pomiędzy 16-18 
miesiącem życia oraz jedną dawkę w 6 
roku życia. 

W przypadku osób, które były 
zaszczepione, konieczne są dawki po-
zwalające na utrzymanie odporności. 
Dawkę przypominającą podaje się w 19 
roku życia, a u osób dorosłych co 10 lat.

Z gwałtownym wzrostem zacho-
rowań na tę chorobę zmaga się wiele 
krajów europejskich. W ostatnim czasie 
największym europejskim ogniskiem 
krztuśca jest Chorwacja, w której w cią-
gu ostatnich 15 miesięcy odnotowano 
6381 przypadków. Zdaniem eksper-
tów przyczyną powrotu niemalże za-
pomnianej choroby jest spadek liczby 
szczepień.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Coraz więcej chorych. 
Sanepid apeluje

W przypadku osób, 
które były zaszczepione, 

konieczne są dawki 
pozwalające  

na utrzymanie odporności.

Choroba ma najcięższy przebieg u najmłodszych pacjentów

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Mieszkanka Konstancina- 
-Jeziorny apeluje o pomoc  
w pozbyciu się szczurów.  
Co na to ratusz?

W mediach społecznościowych 
pojawił się gorzki wpis doty-

czący gniazda szczurów, które znajdu-
je się pod budynkiem socjalnym przy 
ul. Mirkowskiej. Mieszkanka opisała, 
jak próbowała sprawą zainteresować 
władze lokalne oraz sanepid, lecz jej 
apele przeszły bez echa.

– Jest to problem kilkudziesięciu 
szkodników, pod moim blokiem mają 
gniazdo. Zgłaszałam tę sytuację już w 
ubiegłym roku, podczas remontu w 
lipcu robotnicy remontujący mieszka-
nie też mówili o szczurach. Pismo do 
burmistrza napisałam we wrześniu, 
kolejne do sanepidu w listopadzie. Oba 
przeszły bez echa. Sąsiedzi podobno też 
zgłaszali tę sprawę w gminie i Zakła-
dzie Gospodarki Komunalnej… – tłu-
maczy mieszkanka. 

Jako dowód mieszkanka opubliko-
wała pismo od Państwowego Powia-
towego Inspektora Sanitarnego w Pia-
secznie. W dokumencie skierowanym 
do burmistrza w dniu 1 grudnia 2023 
roku widnieje informacja, że zgod-
nie z ustawą o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminie wykonanie tego 
obowiązku należy do zadań własnych 
gminy. 

– Państwowy Powiatowy Inspek-
tor Sanitarny w Piasecznie informu-
je, że do Sekcji Higieny Komunalnej 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Piasecznie wpłynęło 
zgłoszenie dotyczące pojawienia się 
gryzoni pod ww. adresem. Zgodnie 
z właściwością sprawa została prze-
kazana do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Konstancin Jeziorna – informuje 
Marlena Lichocka z Sekcji Higieny  
Komunalnej.

Sanepid przekazał burmistrzowi 
korespondencję z mieszkanką i popro-
sił o podjęcie odpowiednich działań w 
celu pomyślnego rozwiązania sprawy, 
a także o pisemne powiadomienie o jej 
zakończeniu. Niestety to nie rozwiązało 
sprawy.

Mieszkanka zwraca uwagę na to, 
że nie czuje się bezpiecznie w swoim 
miejscu zamieszkania. 

– To jest codzienność – wychodzą 
rano i wieczorami, w nocy słychać je 
pod budynkiem. Mam 4-letnie dziecko. 
Nie chcę mieć na podwórku gryzoni, nie 
wiadomo co może się stać. Urzędnicy 
zrzucają ten problem jeden na drugie-
go, nikt się tym nie zajmuje… 

Po kilku miesiącach walki miesz-
kanka w końcu otrzymała informację 
od Zakładu Gospodarki Komunal-
nej, że w rzeczonej sprawie odbyło 
się spotkanie Burmistrza, Dyrektora 
ZGK oraz przedstawiciela zakładu 
usług deratyzacyjnych. Spotkanie 
miało miejsce… 4 kwietnia 2024 ro-
ku, czyli kilka miesięcy po przekaza-
niu informacji o gryzoniach przez  
mieszkankę.

– Do Urzędu Miasta i Gminy Kon-
stancin-Jeziorna Wydział Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa ul. Piaseczyńska 
77 informacja o problemie ze szczura-
mi przekazana była 28.07.2023 r. oraz 
informowaliśmy również Burmistrza 
Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna 
w dniu 19.01.2024 r. o sytuacji w ww. 
sprawie – powiadomił nas mailowo dy-
rektor ZGK Edward Skarżyński.

W piśmie do mieszkanki podano, 
że ZGK otrzymał pisemne polecenie od 
zastępcy burmistrza, aby podjąć czyn-
ności związane z montażem karmni-
ków deratyzacyjnych wokół budynków 
przy Mirkowskiej 48B, 48C, 48D i 48E. 
Karmniki deratyzacyjne mają zostać 
zamontowane do 30 kwietnia.

Agnieszka Deja

Szczurza plaga

Gniazdo szczurów znajduje się  
pod budynkiem socjalnym przy ulicy 
Mirkowskiej
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\\\ PIASECZNO

Po „krzywym domu”  
przy ul. Wojska Polskiego 
pozostał stos gruzu, który 
uroku miastu nie dodaje. 
Kiedy nieruchomość zostanie 
uprzątnięta?

N a początku marca na zlecenie 
miasta doszło do rozbiórki nieza-

mieszkiwanego już od lat budynku. A to 
dlatego, że stwierdzono powiększającą 
się szczelinę między północną częścią 
budynku a resztą budowli. Urzędnicy 
ocenili, że dom, który stał w pobliżu 
przystanku autobusowego i chodnika, 
w sąsiedztwie innych budynków, sta-
nowi zagrożenie dla życia osób, a jego 
samoistne zawalenie mogło uszkodzić 
sąsiednie budynki. 

\\\   Kiedy działka 
zostanie uprzątnięta?

Gmina, która od kilkudziesięciu lat 
była posiadaczem samoistnym (czyli 
użytkownikiem) nieruchomości, pod-
jęła się interwencji i poniosła koszty, 

związane z rozbiórką obiektu. Choć nie 
stanowi już on zagrożenia, ogromny 
stos gruzu, desek i innych elementów 
budowli, szpeci tę część miasta. 

– Oczywiście chcielibyśmy uprząt-
nąć działkę z pozostałości po budynku 
i jak tylko będziemy mieli taką możli-
wość (przypominam, że gmina nie jest 
właścicielem nieruchomości), działka 
zostanie uprzątnięta – poinformowała 
Joanna Ferlian-Tchórzewska, Rzecz-

nik Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. 
– Teren został zabezpieczony, nie ma 
zagrożenia dla osób postronnych, choć 
oczywiście ze względu na estetykę tego 
miejsca, chcielibyśmy usunąć gruz jak 
najszybciej – dodała. 

Miejmy nadzieję, że kwestie włas-
nościowe uda się szybko rozwiązać i 
nieruchomość zostanie uprzątnięta. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Kiedy zniknie gruzowisko 
po krzywym domu?

Z uwagi na nierozstrzygnięte wciąż kwestie własnościowe gmina nie może 
uprzątnąć nieruchomości 

Zapraszam mieszkańców na otwarte spotkanie do Pensjonatu Stańczyk w czwartek 18 kwietnia godz. 19.00. Wstęp wolny.

M
at

er
ia

ł w
yb

or
cz

y 
sfi

na
ns

ow
an

y 
z 

Ko
m

ite
tu

 W
yb

or
cz

eg
o 

Pr
aw

o 
i S

pr
aw

ie
dl

iw
oś

ć.

\\\ POWIAT 

W czwartek 11 kwietnia  
2024 r. odbyła się uroczystość, 
na której oficjalnie powitano 
nowego komendanta 
Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej.  

N a czele PSP w powiecie stanął Karol 
Kuras, który od lat związany jest ze 

strażą pożarną w Piasecznie. Od sierp-
nia 2022 roku pełnił funkcję Zastępcy 
Komendanta Powiatowego PSP w Pia-
secznie, a w styczniu 2024 r. Mazowiecki 
Komendant Wojewódzki PSP powierzył 

bryg. Karolowi Kurasowi pełnienie obo-
wiązków Komendanta Powiatowego 
PSP w Piasecznie.

– Gratuluję Panu awansu i życzę 
wielu sukcesów na nowej drodze za-
wodowej, satysfakcji z pracy oraz wy-
trwałości i determinacji w pełnieniu 
nowych obowiązków. Niech Pana praca 
przyniesie wymierne korzyści dla na-
szego regionu i niech będzie inspiracją 
dla wszystkich strażaków oraz miesz-
kańców Piaseczna. Jestem pewien, że 
pod Pańskim dowództwem nasza Straż 
Pożarna będzie kontynuować swoją 
misję z jeszcze większym poświęce-
niem i skutecznością – mówił starosta 
piaseczyński Ksawery Gut podczas uro-
czystości, która odbyła się w siedzibie 
straży przy ul. Staszica.

Agnieszka Deja

Nowy komendant 
strażaków
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Na czele PSP w powiecie 
stanął Karol Kuras,  

który od lat związany jest 
ze strażą pożarną  

w Piasecznie

dokończenie ze str. 1
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) 
zawiadamiam, że w dniu 5 kwietnia 2024 r. na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, 
została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 10/2024 (Nr rej. ARB.6740.1.34.2023.
GM) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowa i przebudowa drogi 
powiatowej nr 2836W na odcinku od skrzyżowania z ulicą Dworcową do skrzyżowania z ulicą Księcia 
Janusza I Starego.” w Piasecznie gm. Piaseczno.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej w jednostce ewidencyjnej Piaseczno-miasto:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego,  
(w nawiasach podano nr działki po podziale, po przecinku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości  numerami:
obręb 0051: 54/2, 2/2
obręb 0049: 88/2
obręb 0052: 1/2
obręb 0037: 50, 49
obręb 0053: 1/2, 1/1
obręb 0038: 70, 13 (13/6, 13/7), 66
obręb 0039: 41/2
obręb 0054: 34/5, 1, 2/4 (2/8, 2/9), 2/1, 2/3 (2/6, 2/7), 4 (4/5, 4/6), 9
obręb 0055: 19, 2/2 (2/9, 2/10), 2/1
– zajęcie terenu na czas realizacji i użytkowania inwestycji, gdyż realizacja inwestycji drogowej wymaga 
przejścia przez tereny linii kolejowej zgodnie z art. 20a ust. 1 ustawy zrid:
obręb 0049: 87
obręb 0036: 85
obręb 0037: 1/6
obręb 0053: 53
obręb 0038: 71
obręb 0039: 3/9, 3/5
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi, pod budowę lub przebudowę innych dróg 
publicznych oraz przebudowę sieci uzbrojenia terenu :
obręb 0049: 26/1
obręb 0036: 82
obręb 0037: 53
obręb 0053: 17/3, 26/1, 26/2, 28/1, 24/5 
obręb 0038: 67, 30, 29/21, 29/20, 51
obręb 0039: 1/2, 13/4, 3/6
obręb 0051: 1
obręb 0052: 36
obręb 0054: 34/7, 34/6

Z treścią decyzji nr 10/2024 z dnia 5 kwietnia 2024 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od 
dnia jej publicznego ogłoszenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza:
• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.34.2023.GM              
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 17.04.2024 r.

\\\ GÓRA KALWARIA 

W mediach społecznościowych  
pojawił się wpis jednego  
z rodziców, który odwiedził 
otwarty niedawno park 
rekreacji i zabawy przy ul. Por. 
Jana Biała w Górze Kalwarii.

P rzypomnijmy, że park zlokalizo-
wany jest naprzeciwko Ośrodka 

Kultury, a oficjalne otwarcie nastąpi-
ło 1 marca 2024 roku. Jeszcze przed 
tym dniem w Internecie pojawiały się 
komentarze, że na terenie parku krę-
cą się ludzie, którzy nie powinni tam 
przebywać. Komentujący zwracali 
uwagę, że niektóre sprzęty wyglądają 
na podniszczone, pojawiały się też in-
ne rzeczy sugerujące ingerencję osób 
trzecich. Gmina zapewniała jednak, że 
park będzie doglądany i sprzątany, a 
ewentualne obawy o bezpieczeństwo 
należy zgłaszać do Grupy Utrzymania 
Terenów Publicznych.

W ubiegłym tygodniu jeden z 
użytkowników na Facebooku zamieś-
cił długi wpis na temat swoich odczuć 
odnośnie do korzystania z placu zabaw.

– Do tej pory nie wybierałem się z 
dzieckiem na nowy plac zabaw, ale nad-
szedł z nadejściem wiosny ten dzień. 
Nie wierzyłem w te negatywne opinie 
innych rodziców odnośnie do bezpie-
czeństwa i tu nie sprzętów, a osobni-
ków nastoletnich oblegających ów plac 
zabaw. Dramat to mało powiedziane, 
bo wśród małych kilkuletnich dzieci 
pewną część placu zajmują najbardziej 
kulturalni i widoczni uczestnicy. Około 
10 nastolatków. Na pierwszy rzut nie 
oka, a słuchu odznaczają się znanym 
wśród najgorszych słownictwem – roz-
począł swój wpis ojciec, który wybrał 
się na plac z dzieckiem.

Dalej możemy przeczytać o tym, że 
sprzęty były zajęte przez nastolatków, 
którzy nie szczędzili sobie w rozmo-

wach przekleństw, paląc przy tym pa-
pierosy. Na dodatek nie reagowali na 
upomnienia rodziców małych dzieci 
obecnych na placu.

– Rozmawiałem z kilkoma rodzi-
cami, którzy odwiedzają plac od jego 
otwarcia. Niestety tak się dzieje od po-
czątku i włodarze nie potrafią sobie z 
tym poradzić. Prawo nie działa, za to 
młodzież, paląca, bezczelna, niejedno-
krotnie niszcząca sprzęty ma się dobrze 
– czytamy w gorzkim wpisie.

– Niestety ten plac zabaw to jednej 
wielki dramat... Ostatnio po zwróceniu 
uwagi do dwóch dziewczynek, aby nie 
przeklinały albo do chłopców, którzy 
stali i pluli przy mniejszym pajączku, 
zostałam wyśmiana w twarz – wtóro-
wała jedna z komentujących.

Zapytaliśmy urząd gminy, czy do-
tarły do nich sygnały o nieodpowied-
nim zachowaniu młodych ludzi.

– Tak, oczywiście, dotarły do nas 
te informacje od rodzica. Są to jednak 
pojedyncze przypadki odbierane raczej 
przez straż miejską – poinformował nas 
Piotr Chmielewski, Rzecznik Urzędu 
Miasta i Gminy Góra Kalwaria. – Patrole 
straży miejskiej, w miarę możliwości, 
pojawiają się na placu zabaw kilkukrot-
nie dziennie. Przyjeżdżają prewencyj-
nie lub po dostrzeżeniu niepokojących 

sytuacji w monitoringu (te ostatnie to 
pojedyncze przypadki). Jeśli dochodzi 
do zakłócenia porządku, strażnicy re-
agują, zwracają uwagę i napominają 
osoby palące papierosy. Ale często jest 
tak, że na widok mundurowych, palący 
szybko wyzbywają się papierosów. Co 
do kultury zachowań, głośnego przekli-
nania, tu raczej powinni wypowiedzieć 
się rodzice nastolatków – dodał. 

Podobne zdanie mają komentujący 
internetowy wpis. W wielu wypowie-
dziach podkreślano, że młodzieżą po-
winni zainteresować się rodzice i wziąć 
za ich zachowanie odpowiedzialność.

– Na prośbę władz miasta na plac 
zabaw częściej zagląda także policja. 
Wczoraj np. funkcjonariusze ukarali 
dwie osoby mandatami 100 i 500 zł za 
zaśmiecanie i spożywanie alkoholu w 
niedozwolonym miejscu – mówi Piotr 
Chmielewski. – Niepokojące sytuacje 
należy zgłaszać w pierwszej kolejności 
do straży miejskiej: tel. 502 078 136, 22 
484 34 46 (od poniedziałku do soboty 
w godz. 7.30–19.00) lub policji: 47 72-
45-880, 47 72-45-881, 22-736-14-89. 
W przypadku zagrożenia bezpieczeń-
stwa (typu uszkodzenie zabawki) nale-
ży telefonować pod nr tel. 787 924 455.

Agnieszka Deja

\\\ PRAŻMÓW 

W sobotę 20 kwietnia  
w Prażmowie odbędzie się 
sprzątanie rzeki Jeziorki  
– z brzegu i z wody  
– od kościoła w Prażmowie  
do Zawodnego.

P oczątki akcji Operacja Czysta 
Rzeka sięgają 2018 roku, kiedy w 

redakcji magazynu „Kraina Bugu” na-
rodził się pomysł sprzątania rzeki Bug 
oraz jej dopływów. Dzięki zaufaniu i 
wsparciu pierwszych partnerów uda-
ło nam się rozpocząć pierwszą edycję, 
której efekty szybko przerosły nasze 
oczekiwania – w ciągu kilku dni oka-
zało się, że potrzeba oddolnych dzia-
łań na rzecz środowiska naturalnego 

występuje również w wielu innych 
miejscach – tłumaczą twórcy Operacji 
Czysta Rzeka. – W dotychczasowych 
pięciu edycjach udział wzięło ponad 
36,7 tys. osób, które zebrały ponad 875 
ton śmieci.

W tym roku sztab został założony 
również w Prażmowie. Operacja Czy-
sta Rzeka zapewnia rękawiczki i worki, 
gmina Prażmów 8 kajaków i odebranie 
śmieci. 

– Spotykamy się o 10.00 na ul. 
Kościelnej przy mostku za kościołem. 
Mamy 8 kajaków, więc będziemy sprzą-
tać z rzeki, ale bardzo ważne żebyśmy 
sprzątnęli również brzegi na lądzie 
– mówi Joanna Grela z biura promo-
cji gminy Prażmów. – Po akcji wraz z 
sołtysem Prażmowa Sylwestrem Zwę-
glińskim zorganizujemy ognisko przy 

altanie za kościołem. Będziemy mieć 
kiełbaski, ale zapraszamy też z włas-
nym prowiantem.

Red.

Plac zabaw dla nastolatków?

Posprzątajmy rzekę Jeziorkę
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\\\ AGNIESZKA HALICKA W RADZIE 
DS. INFORMATYZACJI EDUKACJI!
Nauczycielka Szkoły Podstawowej Integracyjnej nr 5 w Konstancinie-
-Jeziornie, Agnieszka Halicka, została powołana do Rady ds. Informatyzacji 
Edukacji.
Rada ds. Informatyzacji Edukacji to nowy organ doradczy Ministra Edukacji 
Narodowej, który będzie wspomagał Barbarę Nowacką. Doradzać będzie w te-
macie nowoczesnych technologii cyfrowych w systemie oświaty. Zadania Rady to 
m.in. przedstawianie rekomendacji dotyczących kierunków działań w systemie 
oświaty związanych z rozwojem w Polsce społeczeństwa informacyjnego oraz 
gospodarki opartej na wiedzy, wyrażaniu opinii i inicjowaniu działań w zakresie 
edukacji informatycznej, edukacji medialnej i zastosowań technologii informa-
cyjno-komunikacyjnych w systemie oświaty oraz ich wpływu na bezpieczeństwo 
cyfrowe dzieci i młodzieży czy inicjowanie działań w zakresie podniesienia 
jakości kształcenia w systemie oświaty z wykorzystaniem narzędzi technologii 
informacyjno-komunikacyjnych.
– Powołanie do Rady to dla mnie ol-
brzymi zaszczyt i wyróżnienie, a także 
znak, że moje dotychczasowe działania 
na rzecz edukacji są doceniane. Zara-
zem jest to wielka odpowiedzialność 
i zobowiązanie do jeszcze bardziej in-
tensywnej pracy na rzecz nowoczesnej 
edukacji – mówi Agnieszka Halicka.
Agnieszka Halicka w SP nr 5 zajmuje 
się biblioteką szkolną. Od lat interesują 
ją nowoczesne technologie. Prowadzi 
szkolenia dla nauczycieli jako amba-
sadorka aplikacji Canva. W latach 
2020–2022 była na honorowej liście 
100 osób, które w znaczący sposób 
przyczyniły się do rozwoju kompeten-
cji cyfrowych w Polsce. Wśród tematów, 
którymi chciałaby się zająć Agnieszka 
Halicka, jest m.in. cyfryzacja bibliotek 
szkolnych.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Wznowienie prac, tym razem już na 
samej ulicy Sienkiewicza, wymaga 
bowiem wdrożenia nowej, czasowej 
organizacji ruchu.

Jak poinformowało w ostatnich 
dniach starostwo powiatowe, od 18 
kwietnia (czwartek) wyłączony z ru-
chu będzie odcinek ul. Sienkiewicza 
od skrzyżowania z ulicami Wojska 
Polskiego i Gerbera do ul. Dworcowej 
– z zachowaniem przejazdu przez te 
skrzyżowania. Zamknięte dla ruchu 

będą skrzyżowania ulic łączących się 
z ul. Sienkiewicza na nieczynnym od 
czwartku odcinku: Bema, Kniaziewicza, 
Mickiewicza, Szpitalna. Mieszkańcy bę-
dą mieli zapewniony dojazd do swoich 
posesji.

Objazdy wyznaczono ulicami: Woj-
ska Polskiego – Nadarzyńska – Dworco-

wa oraz Gerbera – Księcia Janusza I Sta-
rego – 1 Maja – al. Kalin – al. Kasztanów.

\\\   Nowa nawierzchnia,  
chodnik i pasy rowerowe

Jak informuje starostwo powia-
towe, roboty budowlane na tym od-
cinku obejmą: wymianę nawierzchni, 
przebudowa chodnika po południowej 
stronie, budowę kanalizacji deszczo-
wej, przebudowę zjazdów do posesji, 
wytyczenie pasów rowerowych po obu 
stronach.

W kolejnych etapach ul. Sienkiewi-
cza zostanie przebudowana od skrzy-
żowania z ul. Pomorską do ul. Dwor-
cowej (bez skrzyżowania), następnie 
powstaną ronda – na skrzyżowaniu  
z Dworcową oraz z Wojska Polskiego 
i Gerbera. 

W związku z nową organizacją ru-
chu inaczej pojadą linie autobusowe. 
Zmienione rozkłady jazdy dostępne są 
na stronie www.wtp.waw.pl.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Jutro zamykają odcinek 
ulicy Sienkiewicza 

W ramach przebudowy odcinka ul. Sienkiewicza położona zostanie  
nowa nawierzchnia, przebudowany zostanie chodnik oraz wytyczone pasy 
rowerowe po obu stronachW związku z nową 

organizacją ruchu  
inaczej pojadą  

linie autobusowe

dokończenie ze str. 1
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W dniu 14 stycznia 1905 r. „Dzien-
nik Poznański” podał informa-

cję o śmierci Judy Arie Lejb Altera uro-
dzonego w 1847 r., znanego również 
jako Sfas Emes.  Była to wiadomość, 
która sparaliżowała najpierw cały 
naród chasydzki, a następnie spowo-
dowała nagły ruch w stronę środków 
komunikacji, bo każdy religijny Żyd 
chciał być w Górze Kalwarii w chwili 
pożegnania wielkiego rabina. Lejb Alter 
cieszył się wśród chasydów niebywałą 
popularnością. „Dziennik Poznański” 
pisał o Alterze tak: „Leib (Lejb) zato-
piony był w nauce Talmudu, oprócz ję-
zyka hebrajskiego i żargonu innym nie 
władał zupełnie. Na obrzędy przez nie-
go sprawowane zjeżdżali się do Góry 
Kalwarii chasydzi z najdalszych zakąt-
ków Królestwa i Cesarstwa, a nawet z 
zagranicy. A zjazdy te tak były znane, że 
nawet w Nowy Rok i „Trąbki”, „Jom Ki-
pur” dochodziło do 10 tysięcy żydów”. 
Chasydzi przybywali do Góry Kalwarii 
przede wszystkim kolejką grójecką, ale 
też końmi, a nawet pieszo. Starozakon-
ni podróżujący z daleka dojeżdżali do 
Warszawy, tu przesiadali się z innych 

środków komunikacji do kolejki gróje-
ckiej. W związku z tym kolejka wypra-
wiała pociąg za pociągiem. Oczywiście 
na tyle, na ile, była w stanie wyprawić i 
tak w każdym odjeżdżającym pociągu 
były tłumy ludzi. Na pogrzeb udali się 
też rabini z całego Królestwa. Z braku 
wagonów osobowych kolejka gróje-
cka musiała uruchomić do przewozu 
pasażerów wagony towarowe, tak 
zwane „węgierki”. Wszystkie wagony 
były przepełnione i w związku z tym 
szosą jechały liczne zaprzęgi konne. 
Obliczono, że za karawanem szło około 
20 tys. ludzi. Wśród nich prości chasy-
dzi, którzy zawodzili rozpaczliwie, bo 
„cudotwórca” Alter, będący z dynastii 
Alterów, będąc wnukiem wielbione-
go Icchaka Meira Rothenburga Altera, 

wspierał biednych żydów. Często im 
pomagał, chętnie rozmawiał, wspie-
rając choć słowem. W czasie rządów 
kolejnego rabina z dynastii Alterów 
bardzo się umocniła pozycja rabina z 
Ger, zyskawszy tysiące wyznawców. 
Cadycy z Góry Kalwarii stali się naj-
bardziej wpływową grupą chasydów 
na ziemiach Królestwa.

Na pogrzebie nie wygłaszano 
żadnych mów, gdyż przyjęto by takie 
zachowanie za naganne. Tylko cadyk 
z Sochaczewa wygłosił kilka słów z 
Biblii następującej treści: „Sprawied-
liwy zginął, a nikt się nie zastanowił, 
że przed złem odszedł sprawiedliwy”. 
Ciekawostką, którą podała prasa, jest 
zachowanie rabinów, którzy jeszcze 
przed zgonem Altera weszli do poko-
ju, w którym ten swoje życie kończył i 
wygłosili następujący tekst: „W imieniu 
całego Izraela składamy oświadczenie, 
że nasz cadyk jest jeszcze potrzebny na 
ziemi i jeszcze nie nadszedł czas, żeby 
go zaprosić do grona Najwyższego”.

Następcą Altera miał zostać jego 
syn Abraham Mordechaj Alter (1865 
–1948) i kiedy został cadykiem, miał 

oświadczyć: „Jeśli ktoś przychodzi 
do mnie, bo zależy mu na dostatku, 
uzdrowieniu albo cudach, to lepiej 
niech zwróci się gdzie indziej”.  Był 
on wielkim miłośnikiem książek. Jego 
księgozbiór został wywieziony cięża-
rówkami w głąb Niemiec i słuch po nim  
zaginął.

\\\   Podróż chasydów  
kolejką grójecką

 Wracając do roku 1905 i podróży 
wiernych na pogrzeb. Kolejka grójecka 
przeżyła bardzo gorący czas i mimo 
starań i tak działy się na niej dantej-
skie sceny. Wiele osób z tej podróży do 
Góry Kalwarii ucierpiało na zdrowiu, 
ludzie mieli poranione nogi. Ci, co się 
nie zmieścili w wagonach, wisieli na 

zewnątrz, trzymając się, czego można 
było się przytrzymać, a przecież po-
grzeb odbywał się w środku zimy. Na 
szczęście nie było wypadku tragicz-

nego w skutkach. Za podróż wozami 
konnymi żądano bajońskich sum i nie 
każdego było stać na wygodną podróż 
i dlatego wielu biedaków szło pieszo.

\\\   Ciekawe wydarzenia  
z 1910 r.: Dom dla Rebe

Minęło 5 lat i w pewien piątek 2 
grudnia 1910 roku prasa informo-
wała: „Góra Kalwaria to zamieszkane 
przez „cudotwórczych rabinów” do 
niedawna miasto powiatowe, a dziś 
wielotysięczna osada, prześlicznie na 
wzgórzu nad Wisłą położona. Dwa lub 
trzy razy do roku zjeżdżają do Góry 
chasydzi, a napływ bywa tak wielki, 
że czasami do 50.000 żydów od razu 
gnieździ się przez kilka dni w osadzie. 
W tym roku adoratorowie wielkiego 

rebe (w Górze jest dynastia i godność 
przechodzi z ojca na syna) urządzili na 
rynku więc i uradzili, że cudotwórcę 
trzeba przenieść do Piaseczna”. Opo-
nentów znalazło się wielu, zagłuszono 
ich jednak prostym rachunkiem mate-
matycznym. Podróż kolejką grójecką 
do Góry Kalwarii kosztuje 58 kop., a 
do Piaseczna, leżącego 18 km od War-
szawy, tylko 29 kop. Licząc, że do Ger 
przybywa rocznie około 100 tys. cha-
sydów to łatwo obliczyć, że otrzymamy 
58 tys. rubli oszczędności. Rozejrzano 
się po Piasecznie i kupiono rebe ładny 
domek, a koszty poniesione rozłożono 
na chasydów na dziesięciolecie. Dalej 

dziennikarz pisze: „Trudno ganić ży-
dów za ten krok, nie dlatego też piszę o 
tym fakcie, że żałuję kolejki w polskich 
znajdującej się rękach, która poważne 
poniesie straty przez to postanowienie, 
ale chcę podnieść tylko tę solidarność, o 
której dotąd nawet nie możemy zama-
rzyć”. I przy okazji dziennikarz wspo-
mina o ogrodzie zoologicznym, którego 

Warszawa nie ma i gdyby Polacy tak 
solidarnie, jak Żydzi zebrali pieniądze, 
to by ZOO już było. Stolica, która ma co-
raz więcej kinematografów i iluzjonów, 
nie potrafi zebrać pieniędzy na bardzo 
potrzebny ogród zoologiczny. I tak miał 
dziennikarz rację, bo ogród warszawski 
otwarto dopiero 11 marca 1928 r.

\\\   Epilog
Niestety nie znalazłam informacji, 

co się stało z domem zakupionym przez 
chasydów dla rebego. Nie wiem, kto w 
końcu w nim zamieszkał, nie jest pew-
ne czy w ogóle jeszcze istnieje. Może 
znajdzie się ktoś, kto do końca wyjaśni 

tę historię. W okresie miedzywojennym 
cadyk Alter nadal mieszkał w Górze 
Kalwarii.

Od roku 1996 posługę rabina pełnił 
Ósmy Rebe – Wielki Rabin Jacob Arie 
Alter urodzony w 1939 r. syn Simchy 
Bunema Altera. 

Małgorzata Szturomska

Krótka opowieść o pogrzebie rabina 
z Góry Kalwarii i kolejce grójeckiej
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Dwór i prywatna synagoga cadyka z Góry Kalwarii 
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Pożegnanie cadyka Abrahama Mordechaja Altera wyjeżdżającego na leczenie

Żydzi jadący na święto Jom Kipur do Góry Kalwarii, tu przed autobusem na Placu Unii Lubelskiej
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Majówka za murami
Na Mazowszu wcale nie brakuje zamkowych mu-

rów. Klimat dawnego Księstwa mazowieckiego można 
poczuć zwiedzając średniowieczne warowanie. Poniżej 
rekomendujemy ciekawe obiekty, które zdaniem na-
szej redakcji warto odwiedzić.

Muzeum Zbrojownia 
na Zamku w Liwie

Zamek w Liwie był w czasach książąt mazowieckich 
graniczną warownią, strzegącą przeprawy przez rze-
kę Liwiec. Na wschód od niej znajdowało się sporne  
z Litwą Podlasie. Podczas II wojny światowej Polak 
Otton Warpechowski, przekonał Niemców, że zamek 
wybudowali Krzyżacy, dzięki czemu zaczęła się jego 
odbudowa. Od 1963 roku mieści się tu Muzeum Zbro-
jownia na Zamku w Liwie, posiadające wspaniałą ko-
lekcję broni białej i palnej. Jednym z wielu wydarzeń 
organizowanych przez muzeum jest Turniej Rycerski  
o Pierścień Księżnej Anny. 

Zamek Książąt Mazowieckich 
w Ciechanowie 

Zamek jest jednym z przystanków na Szlaku Kon-
rada Mazowieckiego – część Szlaku Książąt Mazowie-
ckich. Dzisiejszy jego wygląd zawdzięczamy rewitali-
zacji i pracom archeologicznym. Warto zwrócić uwa-
gę m.in. na zachowany prostokątny mur zewnętrzny  
z dwiema okrągłymi basztami narożnymi: południo-
wo-wschodnią (więzienną) i zachodnią oraz na bramę 

w murze od południowej strony zamku, podziemia  
czy głaz na dziedzińcu upamiętniający śmierć żołnie-
rzy Armii Krajowej. Zamkowe stałe wystawy to „Fakty  
i mity ciechanowskiego zamku” oraz „Księstwo Mazo-
wieckie 1200-1526.

Czersk 
Czersk to dawna stolica Ziemi Czerskiej, siedziba 

książąt mazowieckich, własność królów polskich. 
Główną atrakcją są tutaj ruiny Zamku Książąt Mazo-
wieckich, gotyckiej warowni z przełomu XIV i XV wieku. 
U podnóża zamku znajduje się Jezioro Czerskie, czyli 
starorzecze Wisły. Dawniej Wisła płynęła pod samym 
zamkiem, zmieniła jednak koryto i dziś do jej brzegów 
jest ponad 2 km. W pierwszych dniach maja na za-
mku organizowane jest wydarzenie pt. Średniowiecze  
na wesoło.

Wodne przygody
Z zamkowych murów warto udać się nad wodę. Oto 

kilka propozycji według Gazety Bielan:
Pułtusk

Wycieczkę rozpoczynamy w Pułtusku – „Wenecji 
Mazowsza”. Miasteczko zawdzięcza to miano położeniu 
na wyspach tworzonych przez kanały Narwi. Pułtusk 
słynie z najdłuższego, mającego niemal 400 m, bru-
kowanego rynku w Europie. Od północy zamyka go 
wybudowana w 1449 roku bazylika pw. Zwiastowania 
Najświętszej Marii Panny, która w latach 90. minionego 
wieku zasłynęła odkryciem na jej sklepieniu wspania-
łych renesansowych polichromii. W 2018 roku kościół 
został wpisany na listę Pomników Historii. Bazylika 
dostępna jest dla zwiedzających w okresie letnim  
w godz. 11:00-14:00 lub po wcześniejszym umówie-
niu. Po przeciwnej stronie rynku wznosi się zamek 
dawnych właścicieli miasta – biskupów płockich. W 
jego murach mieści się dzisiaj Hotel Zamek Pułtusk 

„Dom Polonii”. Oprócz noclegu oraz restauracji słyną-
cych z serwowania staropolskich potraw można tam 
skorzystać z wypożyczalni sprzętu wodnego lub od-
być rejs gondolą po Narwi. Na dzieci czeka atrakcyjny  
plac zabaw i zagroda z alpakami.
Jezioro Zegrzyńskie

Kiedy w 1963 roku ukończono budowę zapory  
w Dębem, powstał zbiornik wodny nazwany Jezio-
rem Zegrzyńskim o powierzchni 30,3 km2 i objętości  
94,3 mln m3. Jezioro jest ważnym źródłem wody 
dla Warszawy, ale przede wszystkim to jedna z naj-
większych atrakcji Mazowsza i miejsce wypoczynku 
mieszkańców stolicy i okolic. Jezioro to znakomite 
miejsce dla miłośników sportów wodnych: żeglarstwa, 
windsurfingu, flyboardingu czy kajakarstwa. Także 
wędkarze mają tu swoje ulubione miejsca. Wzdłuż 

jeziora na miłośników sportów wodnych czekają liczne 
porty i szkoły żeglarskie. Amatorzy plażowania mają 
do wyboru kilka piaszczystych plaż. Najpopularniejsza 
jest Dzika (tylko z nazwy) Plaża w Nieporęcie z molo, 
placem zabaw dla dzieci, alejkami spacerowymi, siłow-
nią w plenerze, wypożyczalniami sprzętu wodnego, 
zapleczem sanitarnym i gastronomicznym. Na uwa-
gę zasługują plaże w Nieporęcie-Pilawa, w Serocku  
w północnej część Jeziora Zegrzyńskiego oraz w Bia-
łobrzegach i Wieliszewie. Nad brzegami jeziora działa 
wiele kompleksów hotelarskich, restauracji i obiektów 
rekreacyjnych.

Majówka na Mazowszu – zamki i wypoczynek nad wodą
Nie masz planów na tegoroczną majówkę? Poniżej podpowiadamy, w jaki sposób można spędzić ją aktywnie i kulturalnie, nie wyjeżdżając z województwa mazowieckiego.

W poniższym artykule przeczytasz m.in.:
• jak spędzić majówkę.
•  jakie atrakcje znajdują się w województwie  

mazowieckim.

Sfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

\\\ PIASECZNO 

Wróciły rozgrywki piłkarskie 
kobiet! Emocji zdecydowanie 
nie brakowało.

Gosirki Piaseczno zakończyły zma-
gania w rundzie jesiennej Aquick 

IV ligi z dorobkiem 10 punktów w 8 
spotkaniach. Piaseczyńska drużyna 
pokonała Mazovię Grodzisk Mazowie-
cki (3:2), Sportową Czwórkę II Radom 
(3:1) i Żbik Nasielsk (6:1), a także po-
dzieliła się punktami ze Świtem Bar-
cząca (2:2). Piłkarki spędziły przerwę 
zimową na 6. pozycji w tabeli.

Po kilku miesiącach przygotowań 
do wiosny kibice wreszcie mogli zo-
baczyć swój zespół w walce o ligowe 
punkty. Za mecz z Legia Soccer Schools 
piasecznianki otrzymały walkower 3:0, 
więc pierwszy gwizdek wiosny miał 
miejsce nie 6 kwietnia, ale tydzień 
później.

W piątek 12 kwietnia w Grodzisku 
Mazowieckim Gosirki zmierzyły się z 
miejscową Mazovią. Spotkanie zdecy-
dowanie lepiej rozpoczęły przeciwnicz-
ki – w 10. i 36. minucie do siatki trafiła 
Alicja Faderewska. Rywalki potrafiły 
jednak się podnieść i odpowiedziały 
jeszcze w doliczonym czasie pierwszej 
połowy, kiedy to po strzale z dystansu 

bramkę kontaktową zdobyła Patrycja 
Rurka. Po zmianie stron to Piaseczno 
przejęło inicjatywę, efektem czego 
w 65. minucie mieliśmy wyrówna-
nie dzięki kolejnemu golowi Patrycji. 
Ostatecznie rywalizacja zakończyła się 
remisem.

– Dzięki determinacji, woli walki, 
serca i ogromnego wysiłku włożonego 
w mecz przez cały zespół, gola do końca 
meczu nie straciliśmy. Drogi do bram-
ki gospodyń niestety też więcej razy 
nie udało się znaleźć. Remis możemy 
traktować w kategorii tych zwycięskich 
nie tylko dlatego, że dziewczęta dogo-
niły wynik, odrabiając dwubramkową 
stratę, ale przede wszystkim dlatego, 
że tego dnia nikt nie odstawiał nogi i 

byliśmy po prostu DRUŻYNĄ – czytamy 
w pomeczowej relacji Gosirek. – W spo-
sób szczególny dziękujemy kibicom, 
którzy nas dziś wspierali oraz wszyst-
kim tym, którzy w nas nie zwątpili.

Na uwagę zasługuje debiut w ze-
spole seniorek Amelii Budkiewicz. W 
dniu meczu zawodniczka miała skoń-
czone 14 lat i 67 dni!

Po 10 ligowych meczach Gosirki 
posiadają na swoim koncie 14 punk-
tów. W następnej kolejce sprawdzą się 
na Stadionie Miejskim w Piasecznie 
ze Świtem Barcząca – starcie zaplano-
wane jest na niedzielę 21 kwietnia na 
godzinę 17.00.

Rafał Lipski

Remis na rozpoczęcie rundy

Gosirki Piaseczno zdołały odwrócić losy meczu w Grodzisku Mazowieckim
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\\\ MISTRZOWIE W KARATE
Piaseczyński klub reprezentowało 28 zawodników. Liczba medali robi 
wrażenie!
W pierwszy weekend kwietnia w hali Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego War-
szawskiego Uniwersytetu Medycznego zostały rozegrane 24. Mistrzostwa Polski 
Shorin-Ryu Karate Kobudo pod patronatem JM Rektora WUM, pana prof. dr hab. 
Zbigniewa Gacionga. W zawodach wzięły udział reprezentacje klubów Shorin-
-Ryu zrzeszonych w Polskiej Unii Shorin-Ryu Karate Kobudo. Rywalizowano w 
następujących konkurencjach: Kata, Shuyo Waza Kumite, Kata Kumiwaza i w 
Dojo Kumite z podziałem na tradycyjne Karate i Kobudo. Mistrzostwa otworzył 
Prezydent PUSKK Hanshi Aleksander Staniszew (9 Dan Okinawa Karate). Uczest-
nicy, którzy zajęli miejsca 1-3, mogli liczyć na wyróżnienia – w sumie rozdano 44 
komplety medali i pucharów. Wiele z nich powędrowało do sportowców klubu 
Okinawa Shorin Ryu Karate, którego treningi odbywają się w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Piasecznie.

Piaseczyńską drużynę reprezentowało łącznie 28 zawodników. Jej karatecy 
startowali we wszystkich wyżej wymienionych konkurencjach z podziałem na 
wiek i płeć. Każdy z nich zaprezentował duże umiejętności, a ciężka praca zosta-
ła nagrodzona. Podopieczni trenera kadry Shihan (honorowy tytuł nadawany 
mistrzom i nauczycielom sztuk walki) Konrada Sadowskiego (4 Dan Okinawa 
Karate) odnieśli duży sukces. Udało im się zdobyć 2 złote medale, 6 srebrnych 
oraz 6 brązowych! Ponadto zajęli oni również 3 czwarte miejsca.

\\\ PIASECZNO 
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\\\ PIASECZNO 

Ogłoszony kilka tygodni 
temu przetarg na budowę 
miejskiego basenu  
przy ul. Chyliczkowskiej wciąż 
nie został rozstrzygnięty. 
Dlaczego?

R ealizacja basenu miejskiego przy 
ul. Chyliczkowskiej to ogromne 

wyzwanie finansowe dla gminy Pia-
seczno, ale też przedsięwzięcie oczeki-
wane z niecierpliwością przez znaczną 
rzeszę mieszkańców. W końcu po mie-
siącach oczekiwań urząd jeszcze zimą 
ogłosił przetarg na wyłonienie wyko-
nawcy pływalni krytej wraz z zago-
spodarowaniem terenu, jednak wciąż 
nie udało się go wyłonić. W dodatku 
miasto o miesiąc przedłużyło termin 
składania ofert na budowę basenu.  

– Od zainteresowanych wykonaw-
ców spłynęło bardzo dużo pytań oraz 
odwołania. W takim przypadku termin 
zawsze jest przesuwany, aby był czas 
na udzielenie odpowiedzi, a następnie 
wykonawcy w oparciu o te odpowie-
dzi mieli czas na przygotowanie i prze-
słanie oferty – poinformowała Joanna 

Ferlian-Tchórzewska, Rzecznik Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno.

I tak termin składania ofert minie 
26 kwietnia o godz. 9. Wówczas dowie-
my się, jak bardzo kosztowna będzie 
budowa basenu. 

\\\   Najpierw kryta pływalnia, 
potem baseny letnie 

Przypomnijmy, że realizacja inwe-
stycji możliwa jest m.in. dzięki temu, że 
w 2017 roku gmina otrzymała od Agen-
cji Nieruchomości Rolnej 9-hektarową 
działkę. Zgodnie z aktem notarialnym 
grunty te muszą zostać wykorzystane 
do realizacji inwestycji infrastruktu-
ralnych, służących wykonywaniu za-

dań własnych gminy w zakresie kultury  
i kultury fizycznej i to w ciągu 10 lat. 

Obiekt u zbiegu ul. Chyliczkowskiej 
i nowo projektowanej ul. Mazurskiej 
będzie miał wydzieloną strefę z base-
nem sportowym z sześcioma torami 
o długości 25 m i głębokości 2 m. W 
strefie dla rodzin z dziećmi powstanie 
basen o głębokości 1,1 m do nauki pły-
wania. Tu znajdzie się też miejsce na 
wodny plac zabaw, dwie zjeżdżalnie, 
dwa baseny jacuzzi oraz nieckę z ma-
sażami wodnymi. Gmina planuje, aby 
w dalszej przyszłości przy obiekcie 
powstały też baseny letnie.

Anna Żuber

Duże zainteresowanie 
budową basenu miejskiego

\\\ WÓLKA KOSOWSKA 

W centrum handlowym 
w Wólce Kosowskiej 
zabezpieczono podrobione 
zabawki o szacunkowej 
wartości ponad 1 mln złotych.  

F unkcjonariusze Służby Celno-Skar- 
bowej z Mazowieckiego Urzędu 

Celno-Skarbowego (MUCS) w War-
szawie skontrolowali halę na terenie 
centrum handlowego w Wólce Kosow-
skiej. W jednym z boksów, na regałach 
sklepowych oraz w kartonach, były za-
bawki nielegalnie oznaczone znakami 
światowych marek. W sprawie przesłu-
chano w charakterze świadka mężczy-
znę, obywatela Chin. Funkcjonariusze 
skontrolowali też należący do niego 
magazyn. Tam również znajdowały się 
podrobione zabawki. Łącznie w maga-
zynie i boksie handlowym funkcjona-
riusze zabezpieczyli 16 240 opakowań 
z zabawkami, a ich wartość, gdyby były 
oryginalne, wyniosłaby ponad 1 mln zł. 

\\\   Kary i ochrona własności 
intelektualnej 

Przedstawiciele kancelarii praw-
nej, reprezentującej firmy będące 

właścicielami znaków towarowych, 
potwierdzili, że zatrzymane przez funk-
cjonariuszy zabawki, zostały nielegal-
nie opatrzone zastrzeżonymi znakami 
towarowymi. Złożyli wnioski o ściganie 
sprawcy przestępstwa. Za handel towa-
rami z podrobionymi znakami towaro-
wymi grozi do 5 lat więzienia.  

Jak podkreśla mazowiecka Krajo-
wa Administracja Skarbowa, udarem-
nienie sprzedaży podrobionych za-
bawek to przede wszystkim ochrona 
zdrowia dzieci. W produkowanych bez 
kontroli i nadzoru zabawkach wielo-
krotnie znajdywano szkodliwe ftalany.

Anna Żuber/KAS

Tysiące podrobionych 
zabawek

W produkowanych bez kontroli  
i nadzoru zabawkach wielokrotnie 
znajdywano szkodliwe ftalany 
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    WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Skarb Państwa – Starosta Piaseczyński ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki 

nr 17 o pow. 0,0991 ha z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria zabudowanej budynkiem handlowo- 
-usługowym, uregulowanej w księdze wieczystej WA5M/000298008/3. 

Cena wywoławcza wynosi: 180.000,00 zł. Ceną sprzedaży będzie najwyższa cena uzyskana  
w przetargu. Sprzedaż zwolniona z opodatkowania podatkiem VAT.

Przetarg na zbycie działki odbędzie się w dniu 06.06.2024 r. o godz. 10.00 w budynku Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, sala nr 110, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 30.05.2024r. wadium  
w wysokości 18.000,00 zł.

Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, na stronie internetowej www.piaseczno.pl oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości – Oferty sprzedaży, jak również  
w sposób zwyczajowo przyjęty.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Starostwie Powiatowym  
w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 14 w Wydziale Gospodarowania Mieniem, pod nr tel.  
(22) 756 62 54 wew. 144  lub m.karas@piaseczno.pl.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) zawiadamiam, że 
na wniosek Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna w związku z postanowieniem Wojewody 
Mazowieckiego Nr 206/SAAB/2024 z dnia 26 lutego 2024 r. (data wpływu do tut. organu w dniu 
01.03.2024 r.) zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej ulicy Śnieżnej wraz z sięgaczem  
w miejscowości Słomczyn na terenie gminy Konstancin-Jeziorna.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
Obory – Łyczyn (obręb 15): działki nr ew.: 90/11 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 90/1), 88/3 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 88/2). 
Słomczyn (obręb 21): działki nr ew.: 110, 106, 287, 115/12 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 115/1), 115/14 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 115/2), 114/3 (działka powstanie z 
podziału działki nr ew. 114), 111/23 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 111/13), 111/21 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 111/9), 111/19 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 111/7), 
112/6 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 112/3), 112/4 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 112/1), 113/20, 113/21, 111/17 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 111/1), 107/12 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 107/5), 107/10 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 107/4), 
107/8 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 107/3), 107/6 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 107/2), 108/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 108/1), 108/9 (działka powstanie  
z podziału działki nr ew. 108/4), 108/7 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 108/3), 109/1 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 109), 113/9 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 113/1), 
122/27 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 122/1).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Obory – Łyczyn (obręb 15): działki nr ew.: 91/4. 
Słomczyn (obręb 21): działki nr ew.: 105/1, 115/13 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 115/1), 
114/4 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 114), 113/19.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, stanowisko 
nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 00, nr wewnętrzny 489) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

POZIOMO: 1) stolica Indonezji; 7) am- 
fiteatr gladiatorów w Rzymie; 11) kraj  
z Bukaresztem; 14) lęk przed otwartą 
przestrzenią; 15) zarządzca na czele każ- 
dego stanu w USA; 16) rabata kwiatowa 
inaczej; 17) choroba Takahary; 19) ina- 
czej żyworódka metaliczna, ryba; 20) nie  
lewo; 22) potocznie o pistolecie; 24) wa- 
luta Panamy; 29) czerwony kamień szla- 
chetny; 30) słoneczny z Ziemią I Marsem;  
33) Polański, polski reżyser; 34) mar- 
chewka dla bałwana; 35) Agca, strzelał 
do jana Pawła II; 36) zaćmienie Księżyca 
i tęcza; 37) korek na drodze; 38) osoba 
zgłaszająca się z własnej woli; 40) pasmo 
kręconych włosów; 41) Fleming, autor 
przygód Jamesa Bonda; 43) daje je krowa 
i koza; 44) załoga łodzi wioślarskiej; 
47) osłona na lampę; 48) morski ssak 
jednozębny; 49) jedna z czterech świata; 
51) rzeka w Karaczi; 53) Gabriel, były 
prezydent Polski; 56) „Śluby ...”, książka 
Aleksandra Fredro; 58) cebula lub burak; 
59) słonecznik bulwiasty krócej; 60) je- 
go stolicą Astana; 61) deklinacja lub 
koniugacja; 63) zawodowo dźwigają ba- 
gaże, kulisi; 64) koloryt skóry człowieka. 

PIONOWO: 1) pisarz od sztuk teatral- 
nych; 2) płynie nim rzeka; 3) dawne mia- 
sto, które upadło przez konia; 4) stolica 
Czech; 5) pierwiastek złota; 6) podręczny 
w samolocie; 8) mierna lub celująca dla  
ucznia; 9) mężczyzna o ciemnych wło- 
sach; 10) prawie jak masło; 12) „... Dąbro- 
wskiego” to hymn Polski; 13) wysyła listy  
i paczki; 18) majowe święto studentów; 
21) Daniel, były prezes Orlenu; 22) naj- 
wyższy szczyt Walii; 23) pustak szklany 
inaczej; 25) mały samolot turystyczny; 
26) dawny kodeks samurajów; 27) ob- 
szar z biegunem północnym; 28) jon 
obojnaczy krócej; 30) niejedno w wigi- 
lijnym barszczu; 31) ze stolicą w Rydze; 
32) Galant, polska pisarka; 39) ustawowo 
chroni posła; 42) wiśnia ptasia inaczej; 
45) dda lub sztokholmski; 46) zawodnicy 
jednego zespołu; 50) modyfikacja samo- 
chodu; 52) inaczej obstawa, eskorta; 
54) pobieranie patyczkiem próbki do 
badań; 55) oddanie pożyczonej rzeczy; 
56) prezentacja mody, rewia; 57) wyspa 
Odyseusza; 62) samolot z biura Iljuszyna.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 34 utworzą rozwiązanie
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 DAM PRACĘ 

Pracownik działu Administracji  
Wymagania: - Komunikatywny  

j. angielski poziom min. B1  
- Dobra organizacja pracy  

- Znajomość MS Office, szczególnie 
Word, Excel, Outlook - Umiejętność 
pracy w zespole - Wysoka kultura  

osobista, odpowiedzialność  
i zaangażowanie w realizację  

powierzonych zadań - Znajomość  
programów CDN XL, CDN Optima,  

będzie dodatkowym atutem  
- Doświadczenie na podobnym  

stanowisku, będzie dodatkowym  
atutem Obowiązki: - Wsparcie zespołu 

w bieżących obowiązkach oraz inne 
prace administracyjne związane  

z obsługą biura - Przygotowywanie  
dokumentów do księgowania  
- Archiwizacja dokumentów  

- Wprowadzanie faktur do CDN  
- Wystawienie faktur Oferujmy:  
- Stabilne warunki zatrudnienia  

- Pakiet świadczeń socjalnych, dostęp 
do prywatnej opieki medycznej  

oraz karty sportowej  
praca@biuromax.com.pl 

  Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz. – 2 dni w godz. 6-18, 2 dni  
przerwy, 2 dni w godz. 18-6. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374   

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia  
tel. 601 923 395 

  Szwalnia Koster w Piasecznie zatrudni 
krawcowe/szwaczki, 509201756 

  Piekarnia Łazy k. Magdalenki  
zatrudni piekarza i osobę  
do krojenia chleba i układania tras.  
tel. 506 59 55 55 

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

  Ekspedientkę do sklepu spożywczego 
w Ustanowie, tel. 602 119 041   

KUPIĘ  

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418  

SPRZEDAM  

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Malowanie elewacji, czyszczenie.  
Solidna firma z doświadczeniem,  
gwarancja. Tel. 697 012 345

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Malowanie, glazurnictwo,  
podłogi i panele, szybko i solidnie  
tel. 669 945 460

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163 

 Kominiarz tel. 500 214 632

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Glazura, gres, remonty, 601 219 482 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Wywóz gałęzi, ogrodnicze 519874891 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 GEODETA tel. 516070915 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 Remonty budynków przedwojennych  
i zabytkowych. Tel. 519 898 370

 Osuszanie budynków i fundamentów. 
Tel. 519 898 370

Krycie, naprawa dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 Kupię stare motocykle.  
Tel. 578 895 990 

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki, wady 
prawne, zadłużenia. Tel. 786-805-828 

 Kupię działkę bezpośrednio  
Powiat Piaseczyński 668 664 199   

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną, siedliska. 22 km od Piaseczna.  
Tel. 601 065 056   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Prażmów, bezpośrednio 1070m2  
budowlana 668 664 199 

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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  Dlaczego zdecydował się Pan kandydować?
Widzę i wierzę, co potwierdzili wyborcy wynikami pierwszej tury 
wyborów, że nasze miasto i gmina potrzebują zmian – nie rewolu-
cyjnych, jeśli chodzi o charakter naszego uzdrowiska, a ewolucyj-
nych, jeśli chodzi o styl i wizję. Mam doświadczenie w zarządzaniu 
w międzynarodowych firmach oraz wiele miesięcy i lat pracy spo-
łecznej na rzecz mieszkańców, uczestnictwa w posiedzeniach Rady 
Miasta, a także sukcesów, jak rozpoczęcie procesu projektowania 
chodnika w stronę Habdzina.

Moja rodzina mieszka tu od bardzo dawna, ja sam od ponad  
30 lat, to tu moi synowie chodzili i chodzą do szkół, to tu chodzimy 
na targ na zakupy, to tu spacerujemy po parku i stoimy w korkach. 
Siłą rzeczy problemy naszego miasta i gminy są też moimi proble-
mami, a mając wiedzę i doświadczenie w zarządzaniu, oraz działając 
od dawna wokół naszego samorządu, postanowiłem poddać siebie 
i swoją wizję rozwoju miasta i gminy osądowi wyborców, który 
w pierwszej turze dał mi pierwsze miejsce, za co bardzo z tego 
miejsca dziękuję.

  Jakie wyzwania czekają Konstancin w najbliższym czasie?
Wyzwań, ale też narzędzi ich rozwiązywania oraz szans, jest przed 
nami wiele. Na pewno chcemy poprawić system komunikacji zbio-
rowej, zarówno w kontekście Warszawy jak też wewnątrz naszej 
gminy. W tym tygodniu byliśmy na rozmowach w siedzibie ZTM, 
również z władzami Warszawy i myślę, że możemy być względ-
nymi optymistami pod kątem chęci i możliwości współpracy.  
Na pewno wielką szansą i remedium na wiele bolączek, a także 
narzędziem transformacji energetycznej, będą środki z KPO, o które 
będziemy aktywnie występować. Podobnie już pierwsze, wstęp-
ne rozmowy z władzami samorządowymi na poziomie gminnym  
i wyższym, jak też z instytucjami centralnymi, dają dużą pewność,  
jeśli chodzi o chęć współpracy z ich strony i potencjał dla Konstan-
cina-Jeziorny.

  Czego życzyć Panu przed II turą wyborów?
Przede wszystkim frekwencji – to, czy pójdziemy w niedzielę na wy-
bory zdecyduje, jak będzie wyglądać nasza codzienność i najbliższe 
otoczenie przez kolejnych pięć lat.

Szanowni Państwo, przyszłość Konstancina-Jeziorny jest w na-
szych rękach – idźmy na wybory!

Konstancin dla mieszkańców 
– Wiśniewski dla Konstancina!
Czego potrzebuje Konstancin i jak mu to skutecznie zapewnić? O potrzebach, problemach,
szansach i wyzwaniach stojących przed miastem i gminą, rozmawiamy z Michałem Wiśniewskim,  
zwycięzcą I tury wyborów na burmistrza w Konstancinie-Jeziornie.
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

W piątek 12 kwietnia harcerze 
z Konstancina-Jeziorny 
przeprowadzili zajęcia z 
pierwszej pomocy dla uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 4  
w Słomczynie. 

G rupa harcerzy z hufca Uroczysko 
Konstancin poprowadziła zajęcia z 

pierwszej pomocy dla uczniów. Łącznie 
wzięło w nich udział ponad 40 dzieci. 

Uczniowie dowiedzieli się, co robić w 
przypadku krwotoku z nosa i skalecze-
nia, jak ułożyć osobę poszkodowaną w 
pozycji bezpiecznej oraz w jaki sposób 
prowadzić rozmowę z dyspozytorem 
numeru ratunkowego 112, zgłaszając 
zdarzenie.

– Dodatkowo klasy IV i V spró-
bowały swoich sił w resuscytacji krą- 
żeniowo-oddechowej na fantomach. 
Traf chciał, że po zakończonych zaję-
ciach jeden z harcerzy wykorzystał 
swoje ratownicze umiejętności, udzie-
lając pomocy w szkolnej stołówce – 
czytamy w informacji Uroczyska Kon-
stancin. –To pierwsze takie przedsię-
wzięcie młodzieży z hufca Uroczysko 
Konstancin, ale liczymy na współpracę 
z innymi szkołami z gminy Konstancin-
-Jeziorna. W hufcu działa też Harcer-

ski Klub Ratowniczy „Eskulap”, który 
promuje wiedzę o udzielaniu pierwszej 
pomocy, zabezpiecza różne imprezy 
oraz organizuje szkolenia z pierwszej  
pomocy.

Agnieszka Deja

Harcerze uczyli 
pierwszej pomocy
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